
 
 

Respons 

Afghanistan: Lokal rekruttering til ISAF 

 

Problemstilling/spørsmål: 

Hvordan foregår rekrutteringen av afghanere til ISAF-styrkenes støttefunksjoner?  

 

Er rekrutteringen ad hoc-basert, eller foregår den i mer faste former eller formelle 
regler? 
I henhold til G-1/NCC1 ”rekruttering er ad hoc basert i den forstand at vi rekrutterer når det 
oppstår ett behov. Rekrutteringen foregår etter faste former og etablerte regler (utarbeidet av 
NO)(e-post 10. februar 2009).  

 

Står de ulike PRT-ene (”gjenoppbyggingslagene”) noenlunde fritt til å rekruttere lokale 
afghanere, eller er dette sentralstyrt/landstyrt?  
I henhold til G-1/NCC vil ”PRT rekrutterer iht behov etter godkjenning av NCC. NCC har 
ikke kontroll med hvordan Forsvarsbygg rekrutterer og ansetter sine (e-post 10. februar 2009). 
 

Hvordan sikkerhetsklareres afghanere som skal jobbe for ISAF? Hvilke typer skjemaer, 
vandelsattester og intervjuer må potensielle arbeidstakere igjennom? Hvilke krav stiller 
ISAF-styrkene til afghanernes bakgrunn? Må de legge frem dokumentasjon på ID 
(nasjonalt ID-kort etc.)? 
I henhold til G-1/NCC (e-post 10. februar 2009): 

Søkere leverer søknad som består av CV og bilde. De som tilfredsstiller kravene til 
stillingen blir deretter innkalt til sikkerhetsintervju (vetting) hvor det fylles ut et 
standard ISAF skjema med familie- og slektsforhold (kjøres gjennom S organisasjonen 
i ISAF). Det stilles ingen generelle krav til bakgrunn. Alle fremlegger nasjonalt ID 
kort, men dette vektlegges i liten grad all den tid det er en kjensgjerning at det er 
svært enkelt å få produsert "alternative" ID kort. Kandidatene som gjenstår blir 
innkalt til en screening prosess som gjennomføres av FOST. 
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Hva slags kontraktsforhold eksisterer vanligvis mellom ISAF-styrkene og lokale 
afghanere som rekrutteres? 
I henhold til G-1/NCC ”gjennomføres en kontraktsinngåelse mellom arbeidsgiver og 
arbeidstager hvor lønnsforhold, ferie, osv beskrives” (e-post 10. februar 2009). 

 

Hvilke jobber i ISAF-styrkene rekrutteres vanligvis lokale afghanere til? 
I henhold til G-1/NCC er ”funksjoner som dekkes av lokal arbeidskraft i de norske styrker; 
vaske personell, skytebanevakter/altmuligmenn, handymen og tolker” (e-post 10. februar 
2009). 

 

Med bakgrunn i at det bør forventes at personer som jobber for ISAF også kan si noe 
om dokumentasjon på dette forholdet: Hvordan ser ID-kortene ut (farge, type 
informasjon etc.)?  
I henhold til G-1/NCC: 

Lokalt ansatte kan ha to forskjellige ID kort; ISAF "swap" card; ID kort som taes ut 
ved ankomst arbeidsplass og innleveres ved arbeidsdagens slutt. ISAF "no swap" 
card; ID kort som beholdes hele tiden (alle tolker samt funksjoner som har arbeid 
også utenfor camp) (e-post 10. februar 2009). 

ID kortene har forskjellig farge ut fra hvilket ansettelsesforhold og funksjon de 
forskjellige har. Kan ikke utgi detaljerte opplysninger på hvordan kort ser ut eller 
hvilken informasjon som finnes på kortene (ISAF RESTRICTED) (e-post 23. mars 
2009). 

Som tidligere besvart så er hvilken informasjon som står på ID kortene ISAF SECRET.  
Lokalt ansatte har grønnfarge på ISAF ID (e-post 30. mars 2009).2 

 

 

 

En respons er et svar på konkrete spørsmål og problemstillinger som saksbehandlere i 
utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende 
redegjørelser for et tema eller et spørsmål, men skal gi svar på de konkrete spørsmålene som 
er stilt, og ellers inneholde det som til enhver tid trengs av bakgrunnsinformasjon. 

 

                                                 
2 I Landinfos korrespondanse med sikkerhetsoffiseren oppgis det forskjellige graderinger på samme informasjon, 
nemlig ”restricted” og ”secret”. 
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Referanser 
Muntlige kilder 
 

• G-1/NCC, norsk ISAF-offiser. E-post 10.februar, 23. mars og 30. mars 2009. 
 

Forklaring/forkortelser 
• FOST: Forsvarets sikkerhetstjeneste (tidligere FSA - Forsvarets sikkerhetsavdeling). 

• S-organisasjonen: Dedikerte stillinger på alle nivå (ISAF, Reginal command (RC), 
nasjonalt samt styrkebidrag (for eksempel PRT MEY) som jobber med sikkerhet. 

• NCC: Øverste sjef for de norske styrkene i Afghanistan kalles NCC (Norwegian 
Contigent Commander). 

• G-1: Ansvarlig sikkerhetsoffiser. 
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